
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 29.05.2018 №1584-п 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
Брянской городской администрации  
от 27.03.2003 № 516 «Об утверждении  
Положения об учете муниципального  
имущества и ведении реестра  
муниципальной собственности г. Брянска»  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 
07.08.2009 № 95 «Об утверждении Положения об управлении 
имущественных и земельных отношений Брянской городской 
администрации»  
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
Внести в постановление Брянской городской администрации от 

27.03.2003 № 516 «Об утверждении Положения об учете муниципального 
имущества и ведении реестра муниципальной собственности г. Брянска» (в 
редакции постановлений Брянской городской администрации от 24.07.2009 
№ 1227-п, от 22.04.2013 № 964-п, от 17.10.2013 № 2557-п, от 03.03.2014 № 
508-п), следующие изменения: 

1.В пункте 3 постановления слова: «комитета по управлению 
собственностью города Брянска» заменить словами: «Управления 
имущественных и земельных отношений Брянской городской 
администрации». 

2.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: 
«5.Управлению имущественных и земельных отношений Брянской 

городской администрации (Гуленкова): 
5.1.Обеспечивать ведение документации по учету муниципального 

имущества. 



 2

5.2.Предоставлять на некоммерческой основе информацию об 
объектах учета, содержащуюся в реестре муниципальной собственности г. 
Брянска, заинтересованным лицам в соответствии с законодательством 
Российской Федерации». 

3.Исключить из постановления пункт 6 «Пункт 4.4 Положения об 
учете муниципального имущества и ведении реестра муниципальной 
собственности г. Брянска в части оплаты за сведения об объектах учета и 
информации о них ввести в действие с 1 мая 2003 года». 

4.В пункте 6 постановления слова: «председателя комитета по 
управлению собственностью города Брянска Литвинова В.И.» заменить 
словами: «начальника Управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации Гуленкову В.М.». 

5.В приложении «Положение об учете муниципального имущества 
и ведении реестра муниципальной собственности г. Брянска» в разделе 3. 
«Порядок предоставления информации, содержащейся в реестре» к 
постановлению: 

5.1.Пункт 3.3 изложить в следующей редакции: «3.3.Сведения об 
объектах учета, находящихся в реестре муниципальной собственности г. 
Брянска, предоставляются бесплатно по запросам». 

5.2.Исключить пункты 3.4, 3.5, 3.6, 3.7. 
6.Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск». 
 
 
 

Глава администрации       А.Н. Макаров 
 
 


